CAP. XXXVII. — *It. m. unde supra.*

In expositione Evangelii hom. 25 (Num. 5):—Cherubim, plenitudo scientiæ dicitur. Et quid per duo cherubim, nisi utraque Testamenta signantur? Quid vero per propitiatorium, nisi incarnatus Dominus figuratur? De quo Joannes ait: *Ipse est enim propitiatio pro peccatis nostris* (1 Joan. ii, 2). Et dum Testamentum vetus hoc faciendum denuntiat, quod Testamentum novum de Domino factum clamat, utraque quasi cherubim se invicem aspicunt, dum vultus in propitiatorium vertunt, qui dum inter se positum incarnatum Dominum vident, a suo aspectu non discrepant, quæ dispensat omnis ejus mysterium concorditer narrant.

CAP. XXXVIII. — *Parabis et acetabula ac phialas, thuribala et cyathos, in quibus offerenda sunt libamina* (Exod. xxv, 25).

Cum de libere tenenda a doctoribus predicationis mensura tractatur in expos. beati Job. l. xx (Num. 5); adjunctum est: *Parabis et acetabula, etc.* — Quæ per phialas, et cyathos, nisi mensura predicationis accipitur, qua oportet ut exhortationis gratia singulari juxta capacitatem ingenii conferatur? Debet enim is subtiliter qui docet perspicere ne plus videat quam ab audiente capiat, præ caeca. Debet et ad infirmitatem audientium semetipsum contendo descendere, ne dum parvis sublimia, et idcirco non profutura loquitur, se magis curet ostentare quam auditibus prodesse. Jubente autem Domino, non solum phialæ ad mensam tabernaculi, sed etiam cyathi preparantur. Quid enim per phialas, nisi larga prædicatio? Quid enim per cyathum, nisi minima ac tenuis de Deo locutio designatur? In mensa

\* Quæ sequuntur usque ad: *Hasile, etc.*, in Excusis omissa, restitimus ex omnibus Mss. nostris.

igitur Domini, et phialæ preparantur, et eyal, quia videlicet in doctrina sacri eloqui, non solum exhibenda sunt magna et arcaea quæ inebriant, sed etiam parva et subtilia, quæ quasi per gustum notitiam præstant.

CAP. XXXIX. — *It. m. unde supra.*

In expositione Evangelii homil. 6 (Num. 6):— Quid per phialas, nisi doctrina exuberans? et quid per cyathos, nisi parva atque angusta scientia designatur? Alius namque doctrina veritatis plenus, audientium mentes inebriat, per hoc ergo quod dicit, profecto phialam porrigit. A ius explere quod sentit non valet, sed quia hoc utcumque denuntiat, profecto per cyathum gustum præbet. In Dei ergo tabernaculo, id est in sancta Ecclesia positi, si per doctrinam sapientiæ ministrare phialas minime possunt, in quantum pro divina largitate sufficiunt, proximis suis boni verbi dare cyathos debent.